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Museon vaihtuvat 
näyttelyt vuodelle 2022
Vaihtuvien näyttelyiden puitteissa liikutaan tänä vuonna 
vaihteeksi pääosin sodanjälkeisessä ajassa. Vuodelle 2022 
kootut erikoisnäyttelyt käsittelevät panssari-ilmatorjuntaa 
Suomessa 1942-2022 sekä sodanjälkeisiä suomalaisia 
panssarikalustohankintoja 1950-1960 -luvuilla.

Panssari-ilmatorjunnan vaiheita Suomessa 80 vuoden 
ajalta esittelevä erikoisnäyttely kattaa kaikkien neljän Suo-
messa käytössä olleen/olevan ilmatorjuntapanssarivau-
numallin historiat (Landsverk Anti II, ZSU-57-2 (kuvassa), 
T-55AM-Marksman, Leopard 2 Marksman) kuvin sekä teks-
tein. Tämä panssarihistorian osa ansaitsee tulla esitellyksi, 
sillä Suomi oli käytännössä yksi kärkimaista panssari-ilma-
torjuntavaunujen käyttöönottajana 80 vuotta sitten. 

Sodanjälkeisten taistelupanssarivaunuhankintojen 
osalta puolestaan keskitytään englantilaisvalmisteiseen 
1950-luvun lopun ja 1960-luvun alun Comet- ja Charioteer-
kalustoon sekä vuonna 1959 alkaneisiin neuvostokalusto-

hankintoihin mm. T-54- ja T-55-taistelupanssarivaunujen 
osalta. Näyttely kattaa muutkin 1950-1960-lukujen puitteis-
sa hankitut neuvostovaunut kuten PT-76-tiedusteluvaunut, 
BTR-50-kuljetuspanssarivaunut sekä ZSU-57-2-ilmator-
juntapanssarivaunut. Esitys sivuaa lisäksi myös tykistölle 
hankittujen AT-S- ja ATS-59-telatraktoreiden historiaa.

Museot mukana K50-messuilla
Panssarimuseo osallistui yhdessä Museo Militarian kans-
sa Tampere-talolla 9.4. pidetyille varttuneemmalle väel-
le suunnatuille K50-messuille. Panssarimuseota edusti 
museoamanuenssi Jari Saurio ja Museo Militariaa tutkija 
Henrik Järvinen. Museoiden yhteisellä esittelypisteellä vie-
raili väkeä tasaisesti koko päivän ja kumpikin museo sai 
hyvin mainostettua toimintaansa ja näyttelyitään. Paikan 
päällä vierailleista miespuolisista henkilöistä monet kertoi-
vat suorittaneensa varusmiespalveluksensa Parolassa tai 
Hämeenlinnassa. Muutama kävijä myös muisteli olleensa 
myymässä varusmiehenä lippuja Panssarimuseolla. Tote-
sipa joku jopa, että löytyipä viimeinkin jotain kiinnostavaa, 
kun saapui museoiden toimipisteelle. Päivä sujui kaiken 
kaikkiaan leppoisissa merkeissä ja museoväki sai käydä 
monta mukavaa keskustelua messuvieraiden kanssa.

Täydennystä 
perusnäyttelyyn
Museon perusnäyttely täydentyi jälleen uudella materiaalil-
la, kun pitkään varastossa olleet panssarintorjuntakiväärit 
saatiin yleisön nähtäville päänäyttelyhalliin näille aseille 
erikseen teetetyn turvavitriinin myötä. Esille tulivat käytän-
nössä kaikki Suomeen ostetut tai sotasaaliina saadut pst-
kiväärit. Aseiden joukossa on useita harvinaisuuksia, mm. 
varhainen versio sveitsiläisestä Solothurn -pst-kivääristä 
sekä saksalainen alkuperäisasussa oleva Panzerbüchse 
39 ja kuten myös ensimmäinen pst-kivääri eli saksalainen 
T-Gewehr vuodelta 1918. Sotasaalisaseista esille asetettiin 
neuvostoliittolainen PTRD-41. Yleisön nähtäville pääsi nyt 
myös usein kysytty legendaarinen suomalaisvalmisteinen 
L-39 pst-kivääri eli ”norsupyssy”.
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